
Consultas Realizadas 

Licitación 406017 - CONTRATACIÓN DE
PÓLIZAS DE SEGURO PARA LOS BIENES E

INMUEBLES DE LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL.
PLURIANUAL EJERCICIOS 2022-2023

Consulta 1 - Siniestralidad

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - CAPITAL DE COBERTURA

Consulta 4 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 29-03-2022

Favor proveer siniestralidad de los 3 años anteriores.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-03-2022

En relación a su consulta, en el Pliego de Bases y Condiciones - Sección de Requisitos de calificación y criterios de
evaluación - Punto de Experiencia Requerida - Párrafo 2, se estipula este requisito.
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 30-03-2022

Muchas gracias por el retorno de la consulta anterior, se entiende la misma es para demostrar cumplimiento en
indemnización de siniestros. 
La consulta era específicamente a efectos de conocer los antecedentes que presentaron los bienes a asegurar en los
últimos años (siniestros de los últimos 3 años)

Respuesta Fecha de Respuesta 05-04-2022

En contestación a su consulta se informa que en los últimos tres ejercicios fiscales 2019, 2020 y 2021 respectivamente, no
se ha registrado siniestralidad de bienes e inmuebles correspondiente a la Municipalidad de Ciudad del Este.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2022

En relacion a los item 2 Seguro contra incendio : Edificio y contenido de otras sedes indica el capital a asegurar Gs.
300.000.000 . Consultamos si dicho monto es por cada sede o es en general, si es en general , favor hacer el desglose de
capitales por ubicacion para una buena tarifacion .
igualmente para los item 4 Valore en ventanilla e item 5 Seguro contra Robo y Asalto contenido demas edificios

Respuesta Fecha de Respuesta 05-04-2022

En contestación a su consulta se informa que el capital a asegurar de Gs. 300.000.000, es por cada sede.
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación.-
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Consulta 4 - Siniestralidad

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 6 - Siniestralidad

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas - Capital de Coberturas

Consulta Fecha de Consulta 05-04-2022

detallar el historial de siniestros a consecuencia de incendio ? en caso que así fuese favor detallar el monto del siniestro y
el año para las sedes que se encuentran dentro del Mercado de Abasto o su intermediación.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2022

En fecha 04/04/2022 fue fijado y realizado una visita de relevamiento de los Bienes e Inmuebles de la Institución Municipal,
en el cual los potenciales oferentes presentes pudieron determinar la situación en que se encuentran los Bienes e
Inmuebles a ser asegurados, a fin de poder realizar una correcta cotización de sus ofertas. Agradecemos su consulta y
aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 05-04-2022

Favor Detallar la suma asegurada por cada sede y por cada Riesgo:
El: Sede Oficina desarrollo Urbano , Sumas aseguradas Robo : 100.000.000 Incendio Contenido: 100.000.000 : incendio
edificio 100.000.000.
Las compañías de seguro necesitan el valor máximo por cada ubicación y por cada riesgo para cargar en la póliza de
seguros, en caso que no cuenten con ese detalle favor colocar la suma asegurada máxima y un sub-limite por ubicación;
Suma Total asegurada Otras sedes 9.500.000.000 , sub limite : Para la cobertura de incendio ( Edificio/Contenido) hasta la
suma maxima de Gs.200.000.000 millones por ubicación ; Para la cobertura de Robo hasta la suma máxima de Gs.
50.000.000.-

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2022

Se encuentra Publicada en el SICP la Adenda Nº 4 con modificaciones del Pliego de Bases y Condiciones relacionadas a su
consulta. 
Puede acceder al mismo ingresando al siguiente link https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/convocatoria/406017-
contratacion-polizas-seguro-bienes-e-inmuebles-institucion-municipal-plurianual-ejer-1.html#pliego
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 05-04-2022

Favor solicitar a los oferentes adjudicados en el llamado 338780 el detalle de los siniestros y proveer la información a fin de
que los oferentes interesados en el llamado puedan realizar sus cotizaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2022

En fecha 04/04/2022 fue fijado y realizado una visita de relevamiento de los Bienes e Inmuebles de la Institución Municipal,
en el cual los potenciales oferentes presentes pudieron determinar la situación en que se encuentran los Bienes e
Inmuebles a ser asegurados, a fin de poder realizar una correcta cotización de sus ofertas. Agradecemos su consulta y
aguardamos su participación.
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Consulta 7 - Especificaciones Técnicas - Capital de Coberturas
Consulta Fecha de Consulta 05-04-2022

El monto declarado como capital a Asegurar en el ITEM n°4 Gs 2.500.000.000( Robo valores en Ventanilla) y el Ítem n° 5 Gs
6.500.000.000( Robo Contenido Edificios ). Como se encuentra distribuido por cada edificio? en cuantas sedes se divide el
monto total? cual es la exposición máxima por cada ubicación?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-04-2022

Se encuentra Publicada en el SICP la Adenda Nº 4 con modificaciones del Pliego de Bases y Condiciones relacionadas a su
consulta. 
Puede acceder al mismo ingresando al siguiente link https://www.contrataciones.gov.py/licitaciones/convocatoria/406017-
contratacion-polizas-seguro-bienes-e-inmuebles-institucion-municipal-plurianual-ejer-1.html#pliego
Agradecemos su consulta y aguardamos su participación.
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